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ET GODT ÅR -
MED UDSIGT TIL 
MERE VÆKST

2016 tegner til at blive et godt år på mange 
fronter for Grenaa Havn. Og endnu bedre 
er det, at fremgangen ser ud til at fortsæt te 
i 2017 og frem. Det er glædeligt for hav nen, 
og det er glædeligt for mig som direktør, da 
2016 har været mit første, hele år i jobbet. 

Den positive udvikling er resultatet af 
en stærk holdindsats og fl ere, målrettede 
indsatser. Vi har fokuseret på at udvikle de 
eksisterende aktiviteter på havnen, og vi 
har taget hul på en række nye initiativer, 
som tilsammen har resulteret i en nuvæ-
rende omsætningsfremgang på cirka 13%.

Det er fl ot – især når man tænker på, at 
godstrafi kken i de fl este danske havne er 
stagneret eller faldet i 2016.

På de indre linjer har vi i 2016 gearet
Grenaa Havn til fortsat vækst. Der er ud-

arbejdet en ny, fokuseret strategiplan, der 
er lavet en ny organisationsplan, og vi er 
ved at have teamet, som skal være med-
virkende til at sikre, at vi når vores mål, 
på plads. Endelig har vi skabt en helt ny 
grafi sk profi l for havnen i form af nyt ma-
gasin, ny hjemmeside, brochuremateriale 
m.v. Alt sammen noget, der har fokus på at 
fremstå som én af de danske havne, der vil 
udvikle de primære kerneydelser som en 
topmoderne industrihavn.

Blandt de nye indsatsområder for Grenaa 
Havn er såkaldt ”stacking”. Havnen er 
oplagt som mulighed for at oplægge og 
renovere borerigge fra oliefelterne i Nord-
søen. Det er et område, som andre havne 
også har arbejdet på, men vi mener, hav-
nen i Grenaa har helt særlige forudsætnin-

ger for at kunne håndtere denne kræven-
de opgave. Det er der heldigvis også andre, 
der kan se: Mærsk Drilling lagde lørdag 
den 12. november boreriggen ”Mærsk 
Inspirer” til kaj i Grenaa, hvor riggen skal 
vedligeholdes efter 10 år i Nordsøen. Det 
var et historisk og stolt øjeblik for os alle på 
havnen.

Grenaa Havn ser tilbage på et godt 2016 
og frem på et lovende 2017. Jeg vil benytte 
lejligheden til – på vegne af samtlige 
med  arbejdere i Grenaa Havn A/S – at sige 
tak for samarbejdet i 2016 og ønske alle 
glædelig jul og et godt nytår.

Henrik Carstensen
Administrerende direktør

LEDER
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GRENAA HAVN 
TAGER HUL PÅ
EN NY ÆRA 

”Det er skønt at se den store rig til kajs i 
Grenaa. I havnens nye strategi har vi net-
op fokus på at udvikle os indenfor området 
vedligeholdelse og forberedelse af borerig-
ge. Mærsk Drilling har valgt Grenaa Havn, 
og det ser jeg som et stort skulderklap, 
der kan bane vejen for nye ordrer”, siger 
Grenaa Havns administrerende direktør 
Henrik Carstensen. 

I løbet af de kommende måneder skal 
kæmpen fra Mærsk Drilling gennemgå et 
vedligeholdelsesarbejde i Grenaa. Riggen 
har i mange år arbejdet på forskellige 
oliefelter i Nordsøen som både bore- og 
produktionsplatform. Vedligeholdelses-
arbejdet består primært i at rense og 

rust beskytte boreriggens olieproduktions-
anlæg, og det er offshore-virksomheden 
Safe Ocean Service fra Hirtshals, der er 
hovedentreprenør på vedligeholdelses-
arbejdet.

Men projekter som dette skaber også 
arbejdspladser i lokalområdet, fortæller 
Henrik Carstensen. ”Ikke kun i kommu-
nens mange virksomheder med offshore-
ekspertise men også for eksempel på 
hotellerne i området. Det glæder mig hver 
gang, vi kan bidrage til, at der skabes nye 
jobs i kommunen”.

Når Mærsk Inspirer er i operation på  
havet, er der plads til 120 personer om-
bord.

En kæmpe på 24.500 bruttotons markerer en helt 
ny æra for Grenaa Havn. Mærsk Drilling har valgt 
Grenaa som den havn, der over de kommende må-
neder skal være hjemsted for vedligeholdelse af 
”Mærsk Inspirer”. 
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Som medlem af Vækstteam for Det Blå Danmark 
arbejder Danske Havne for blandt andet bedre 
finansieringsvilkår for A/S-havne som Grenaa

Grenaa Havns behov for at få fjernet 
lovmæssige barrierer står højt på dagsor-
denen i Danske Havne, der er branche-
organisation for landets erhvervshavne. 
Det er bl.a. på initiativ af Grenaa Havn, at 
der nu arbejdes målrettet på at ændre den 
såkaldte annonceringspligt, som pålægger 
A/S-ejede erhvervshavne én gang årligt 
at udbyde en del af de opgaver, havnen 
selv løser for at afdække, om der er private 
aktører, der ønsker at byde på opgaven.

Også de A/S-ejede havnes begrænsede 
muligheder for at søge finansiering til 
vækst står højt på den politiske agenda i 
Danske Havne.

”Der er nogle ulemper ved at være A/S-  
ejet havn, som er åbenlyst urimelige”, 
siger direktør i Danske Havne, Bjørn B. 
Christiansen. ”De havne, der opererer som 
kommunalt ejede aktieselskaber, agerer 
jo netop som egentlige virksomheder, der 

skal skabe overskud i et konkurrencepræ-
get marked. Derfor er det unfair konkur-
rence, at de ikke har samme muligheder 
for at skaffe finansiering som kommunalt 
drevne selvstyrehavne, der bl.a. har mulig-
hed for at optage lån via Kommunekredit. 
Eller for den sags skyld tyske, hollandske 
og belgiske havne, der alle på den ene eller 
anden måde har stat, delstater, regioner 
eller kommuner involveret i finansieren. 
De A/S-drevne havne i Danmark har 
ikke samme muligheder men skal søge 
finansiering til f.eks. udvidelser via lån fra 
bank eller realkredit, hvilket kan være både 
sværere og dyrere.

”Det vil vi gerne ændre på samtidig med, 
at vi vil inspirere flere havne til at gå over 
til A/S-formen, fordi den giver havnen 
mulighed for at iværksætte flere aktivite-
ter og selv løse relevante opgaver”, siger 
Bjørn B. Christiansen. ”Fra 1. januar 2017 

har Danmark 5 A/S-drevne erhvervshavne, 
men A/S-formen matcher den klassiske 
erhvervs-tænkning bedre end kommu-
nalt styre, og vi mener, erhvervshavnenes 
fremtid ligger i at blive drevet i A/S-regi 
med de fordele og risici, der ligger i det. På 
mange andre områder – f.eks. de kommu-
nale forsyningsselskaber – ser vi forment-
lig meget snart en tilsvarende udvikling. 
Forsyningsvirksomhedernes organisati-
onsform er sat på dagsordenen via rege-
ringens analyse af forsyningsselskaberne, 
der inden længe medfører en bevægelse i 
retning af mere markeds tilpassede forsy-
ningsvirksomheder”.

VÆKSTTEAM SER PÅ HAVNELOVEN
Danske Havne er repræsenteret i rege-
ringens Vækstteam for Det Blå Danmark, 
hvor en forestående revision af havnelo-
ven er blandt opgaverne.  

GRENAA HAVNS  
BEHOV SÆTTER
DAGSORDENEN I  
DANSKE HAVNE
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”Vi skal have fj ernet barrie-
rerne for mere gods ad sø-
vejen, siger Danske Havnes 
direktør Bjørn B. Christian-
sen.

”Grenaa Havn har lavet en del af for-
arbejdet til at få havnelovgivningens 
annonceringspligt tilpasset, så det i praksis 
bliver muligt for A/S-havne selv at vare-
tage driftsopgaver på havnen. Reglen er en 
hæmsko for de havne, der er aktive for at 
igangsætte aktiviteter – som f.eks. Grenaa 
– og som medlem af regeringens Vækst-
team for Det Blå Danmark sidder Danske 
Havne centralt placeret for at få den 15 år 
gamle havnelov tilpasset moderne havne-
drift”, siger Bjørn B. Christiansen. ”Jeg 
vurderer, at vi kan fi nde praktiske løsnin-
ger på praktiske problemer ved at fl ytte 
rammerne for A/S-havnenes opgaver, 
arealanvendelse og styreformer”.

 
BLÅ MOTORVEJ – UDEN KØ
Danske Havne vil også sætte mere fart i 
de mange års diskussion om at udvikle 
nærskibsfarten. Der skal meget mere gods 

fra lastbil over på skib for at afl aste vejnet-
tet. Belastningen af motorvejssystemet er 
et betydeligt samfundsproblem, som kan 
afhjælpes, hvis der målrettet satses på at 
udvikle nærskibstrafi kken og den logistik, 
der skal følge med. 

Nærskibstrafi kken var emnet, da Trans-
portøkonomisk Forening (TØF) i oktober 
holdt konference om nærskibstrafi kken og 
erhvervshavnenes rolle som vækstmotor. 
Danske Havne sætter nu fokus på de store 
udviklingsområder inden for nærskibstra-
fi k i samarbejde med det øvrige Blå Dan-
mark i det såkaldte Short Sea Promotion 
initiativ. ”Vi skal have fj ernet barriererne 
for mere gods ad søvejen. Det er ikke 
nogen nem opgave, men den er vigtig på 
grund af trængslerne på vejnettet”, slutter 
direktøren i Danske Havne, Bjørn B. Chris-
tiansen.

DANSKE HAVNE 
DRIVES SOM AKTIESELSKABER. 

DANSKE HAVNE VIL ØGE 
ANTALLET

5 ”DER ER NOGLE 
ULEMPER VED AT 
VÆRE A/S-EJET 
HAVN, SOM ER 
ÅBENLYST 
URIMELIGE”.
Bjørn B. Christiansen
Direktør
Danske Havne
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BLIV KLOGERE PÅ 
DJURSLAND
Godt 100 deltagere blev væsentligt klogere 
på Grenaa Havn og havnens fremtidspla-
ner, da havnen var i centrum ved arrange-
mentet ”Bliv klogere på Djursland” den  
8. november. Under den titel gennem-
fører FOF og Djurslands Turistforening 
en række arrangementer, hvor man går i 
dybden med et lokalt emne med henblik 
på at skabe flere ambassadører for alt det 
gode, som sker på Djursland. Inden længe 
præsenteres 3 nye ambassadør-aktiviteter 
i FOFs forårskatalog.

Norddjurs Kommunes borgmester Jan 
Petersen indledte aftenen med at påpege 
havnens rolle som drivkraft for kommu-
nen – også i fremtiden. Grenaa Havns ad-
ministrerende direktør Henrik Carsten sen 
kom grundigt rundt om havnens historie 
og aktiviteter i sin præsentation, og ingen 
af deltagerne kan efter aftenen være i 
tvivl om, at den godt 200 år gamle havn 
også agter at være motor for kommunens 
udvikling i årene frem. Havnens mål er at 

være nummer 6 eller 7 blandt de 10 største 
havne i Danmark.

Henrik Carstensen gennemgik foruden 
havnens historie også alle de aktiviteter, 
der har præget havnens virke og som 
kommer til at præge udviklingen i frem-
tiden.

Havnens nye strategiplan fokuserer på 
7 indsatsområder, der skal sikre havnens 
fortsatte vækst og på sigt skabe basis for 
flere havneudvidelser. Der er store poten-
tialer – men også udfordringer, blandt an-
det fordi Grenaa Havn som et aktieselskab 
ikke har samme finansieringsmuligheder 
som havne, der drives i kommunalt regi.

Henrik Carstensen lancerede også af- 
slutningsvis en større nyhed for de frem-
mødte. Grenaa Havn ser nu et resultat 
af satsningen på såkaldt ”stacking” af 
borerigge. Mærsk Drilling har besluttet, at 
vedligeholdelsen af boreriggen ”Mærsk In-
spirer” skal ske i Grenaa Havn, hvor riggen 
forventes at skulle ligge i op til to år. 

Henrik Carstensen gennem-
gik de 7 strategiske indsats-
områder, som skal drive 
havnens udvikling.

Godt 100 deltagere hørte om 
Grenaa Havns historie - og 
om fremtiden.

INFOMØDE
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Tlf. 8638 1018

Vi udfører alt indenfor bygge- og anlæg

SKAL DU HA'

Vi hjælper dig gerne med skitseforslag og diverse tegninger Åbrovej 67, 8586 Ørum Djurs

Bygget en hal

Udvidet med en udestue

Lavet en tilbygning

Repareret sommerhus

Skiftet taget

Fornyet køkkenet

Skiftet vinduer

Bygget nyt hus

• Vand • Varme • Sanitet • Ventilation 
• Blikkenslagerarbejde 
• Oliefyrsservice

Grabbe til alle formål

Tel.: 7628 0102    www.port-trade.com

MRS

Dennis Knudsen
Forsikringsmægler

Tlf. 20 23 89 88
www.prorisk.dk

Esbjerg . København . Herning . Skjern

Tlf. 70 22 66 60 . www.kirklarsen.dk

MARITIM JURA  
TIL TIDEN

Lokal ekspertise
Global rækkevidde
Selvom man er stor, kan man godt være god ved de 
små. Faktisk er vi blandt de bedste, når det kommer 
til at hjælpe små og mellemstore virksomheder med 
at optimere forretningen.
 
Hør nærmere ved kontakt til
Partner
Klaus Tvede-Jensen
+45 21 62 90 41

 ts.

www.anholthavn.dk

DANMARKS DEJLIGSTE Ø
ANHOLT HAVN

GENNEMTÆNKT BYGGETEKNISK RÅDGIVNING  

MED FOKUS PÅ BÆREDYGTIGHED

Østergade 30, 1.
8000 Aarhus C
Tlf. 86 25 33 55

Stationsplads 4
8500 Grenaa
Tlf. 86 30 03 55

WWW.LB-CONSULT.DK

www.elcon-as.dk

EL:CON Grenaa A/S
Kattegatvej 3
8500 Grenå
grenaa@elcon-as.dk

Kompetent 
service 
- døgnet rundt

Tel 4122 2471

Elinstallation InfrastrukturIndeklima AutomationSikringKlima og energi IT og data Termografering Bygningsautomatik

Altid en elektriker 
i nærheden af dig
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VI BLIVER 
STRAFFET  

FOR AT GØRE 
DET RIGTIGE

Vidt forskellige EU-regler om skibs-
ophugning svækker konkurrence-
evnen hos Fornæs ApS i Grenaa

Fornæs ApS på havnen i Grenaa har 
gennem årene investeret store summer 
i at være forrest, når det gælder hensyn 
til miljøet. Siden 1993 har virksomheden 
arbejdet med ophugning og genanven-
delse af materialer fra skibe. Det sker på et 
miljøgodkendt kajanlæg, der – som ét af 
kun to anlæg i Danmark – har alle de god-
kendelser, som kræves for at være optaget 
på den europæiske liste jfr. artikel 13 i EU’s 
skibsophugningsforordning.

”Vi anstrenger os for at gøre det så rigtigt 
som muligt. Men vi bliver reelt straffet for 
det, fordi reglerne for skibsophugning 
tolkes vidt forskelligt i EU-landene”, siger 
Keld Kokholm fra Fornæs.

KUNNE FORNÆS APS ØGE  
SINE AKTIVITETER MED,  

HVIS EU INDFØRTE ENS REGLER 
FOR OPHUGNING

65%

Fornæs har investeret mas-
sivt i miljøforanstaltninger. 
Under dette dæksel findes 
en tank, der kan opsamle 
70.000 liter spildevand fra 
ophugningspladsen. 
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Et konkret problem er det restaff ald, der 
opstår ved ophugningen af skibet. Når alle 
anvendelige dele og metalskrot m.v. er 
udskilt og videresendt til genanvendelse, 
står Fornæs tilbage med en vis mængde 
restaff ald, som skal sendes til deponi. Det 
sker hos Norddjurs Kommune, og Fornæs 
betaler en statsafgift pr. ton aff ald, der sen-
des til deponi. Den er på 425 kr. pr. ton – et 
beløb, der er fastsat af Miljøstyrelsen og 
som ligger over, hvad mange af Fornæs’ 
konkurrenter i andre EU-lande betaler. 

”Samlet set kunne vi nok byde mellem 
7 og 12% mere for de skibe, vi køber ind til 
ophugning, hvis vi havde samme afgifts-
regler som et gennemsnit af vore konkur-
renter i EU-landene”, siger Keld Kokholm.

DOBBELT PROBLEM
Hos Fornæs udgør restaff aldet et dobbelt 
problem, fordi mængden af restaff ald får 
stor økonomisk betydning. Defi nitionen 
af typerne af restaff ald fastlægges af den 
enkelte kommune, og en ophugning hos 
Fornæs ApS genererer typisk en restaf-
faldsmængde på cirka 10% af skibets brut-
tovægt. I andre EU-lande er den tilsvaren-
de mængde rest aff ald typisk på mellem 2 
og 5% samtidig med, at der generelt betales 
mindre for at komme af med aff aldet. 

”Vi vil gerne gå forrest, når det drejer 
sig om at ophugge skibe så miljøskån-
somt som muligt. Men vi føler, vi bliver 
straff et, fordi andre EU-lande ikke tolker 
regelsættene, som vi gør i Danmark. Det 
betyder, at ophugning i andre lande kan 
foregå lovligt – men uden at virksomhe-
derne har investeret de samme summer i 

miljøforanstaltninger, som Fornæs har. 
Vores konkurrenceevne bliver svækket, og 
det er økonomisk attraktivt for rederne at 
få foretaget ophugningen i andre lande, 
hvor de bliver budt mere for skibet, fordi 
omkostningerne ved ophugningen er 
mindre end hos os. Miljøbelastningen på 
vores økonomi er simpelthen blevet for 
stor”, siger Keld Kokholm.

”I forvejen kan vi slet ikke konkurrere 
med lande som f.eks. Tyrkiet, hvor skibe 
ophugges direkte på fl odbredden – nær-
mest uden hensyn til miljøet”, siger Keld 
Kokholm. Men også inden for EU tolkes 
reglerne vidt forskelligt. F.eks. i Belgien til-
lades det at ophugge skibe på slæbesteder 
uden spildevandsopsamling og andre mil-
jøforanstaltninger, der kommer i nærhe-
den af de krav, der stilles til virksomheder, 
som står på den europæiske liste i henhold 
til artikel 13 i EU’s skibsophugningsforord-
ning.

KUNNE ANSÆTTE 10 MAND MERE
”Vi har gjort, som politikerne ønsker, og 
jeg er enig i, at vi skal tage størst muligt 
hensyn til miljøet. Men så må politikerne 
også gøre en indsats for, at vi kommer til 
at arbejde under ens vilkår i EU”, siger Keld 
Kokholm.

”En anden mulighed er at gøre det øko-
nomisk attraktivt for rederne at få deres 
skibe ophugget så miljørigtigt som muligt. 
For eksempel kunne rederne få en del af 
deres tonnageskat på skibet retur, når de 
fi k skibet ophugget hos et fi rma, der lever 
op til EU-reglerne. Andre lande har ord-
ninger, der giver et økonomisk incitament 
til at tage miljøhensyn, når skibe skrottes. 
Det kunne man jo overveje i Danmark”, 
siger Keld Kokholm. 

Fornæs vurderer, at virksomhedens 
stålaktiviteter kunne øges med op mod 
200% af, hvad virksomheden producerer 
i dag, hvis konkurrencevilkårene blev 
justeret i EU. ”Vi kunne øge beskæftigelsen 
med mindst 10 ansatte, hvis reglerne blev 
harmoniseret. Og samtidig kunne vi skabe 
sikkerhed for, at ophugning af skibe fra 
EU-lande blev foretaget fuldt miljømæs-
sigt forsvarligt”, siger Keld Kokholm.

”VI KØRER PÅ 
CIRKA EN TRED-
JEDEL AF VORES 
KAPACITET OG 
KUNNE ØGE BE-
SKÆFTIGELSEN 
MED MINDST 10 
ANSATTE”
Keld Kokholm
Fornæs ApS

Fornæs kunne byde mellem 
7 og 12% mere for et skib, 
hvis reglerne i alle EU-lande 
var ens.

LÆS MAGASINET ONLINE
Læs den elektroniske udgave af 
SUPPORT og se video fra For-
næs på www.grenaahavn.dk
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GRENAA HAVN 
MED I DANSK 
USA-EKSPORT-
FREMSTØD
Havnens ekspertise vedrørende havmølleparker 
vækker interesse i USA

Grenaa Havn var med helt i front, da 
Udenrigsministeriets eksportafdeling i 
september var vært ved en konference 
om offshore-vindmølleparker i Boston 
i USA. Konferencen – ”Wind Academy 
Boston” var en del af et dansk eksport-
fremstød, der havde deltagelse af bl.a. 
HKH Kronprins Frederik og daværende 
erhvervs- og vækstminister Troels Lund 
Poulsen samt repræsentanter for den 
danske vindmølleindustri. 

Blandt talerne på konferencens work-
shops om danske erfaringer med vind-
energi og havvindmøller var også Grenaa 
Havns administrerende direktør Henrik 
Carstensen, som fortalte om den know-
how, havnen besidder på baggrund af 
rollen som pre-assembly-, udskibnings- 
og servicehavn for Anholt Havmøllepark 
– Danmarks hidtil største havmøllepark.

”Interessen for vindenergi fra havmøl-
ler er stor i USA. Siden eksportfremstødet 
har USA valgt ny præsident, og verden 
afventer, hvordan det kommer til at 
præge den amerikanske energipolitik, 
men det er i høj grad de enkelte stater, 
der planlægger energiforsyningen, så det 
amerikanske potentiale er fortsat stort for 
den danske vindindustri”, siger Henrik 
Carstensen.

USA MANGLER VIDEN PÅ OMRÅDET
Energi fra offshore-vindmøller er et 
nyt område i USA, og derfor er der stor 
interesse for at trække på erfaringer fra 
andre kontinenter. Her kan Danmark få en 
central rolle, fordi vi herhjemme har stor 
erfaring med etablering af havmølleparker.

”Vi ser det som et meget stort skulder-
klap, at Grenaa Havn bliver udvalgt til at 
deltage i et fremstød for dansk vindenergi 
sammen med DONG og de andre helt 
store spillere på området”, siger Henrik 
Carstensen. 

Han ser et oplagt potentiale for Grenaa 
Havn som konsulent for fremtidige ame-
rikanske offshore-projekter, der primært 
tænkes etableret langs den amerikanske 
østkyst.

”Anholt Havmøllepark har givet Grenaa 
Havn et navn inden for dansk vindindu-
stri, og det skal vi sørge for at udnytte. 
Både herhjemme og i forbindelse med 
eksport af dansk know-how på området.

”Det er godt set af Udenrigsministeriet, 
at der ligger en stor mulighed for dansk 
eksport til USA inden for offshore-vind-
møller. Vi har været tidligt ude, og Grenaa 
Havn har været med helt fremme. Vi er 
klar til at følge op på de muligheder, der 
byder sig”, siger Henrik Carstensen.

HKH Kronprins Frederik 
repræsenterede det danske 
eksportfremstød, som strak-
te sig over flere dage. 
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Tel. 8833 4646 · www.lsalaw.dk     

Kvalitet og Omtanke

Hos Stena Recycling køber vi jern- og metalskrot fra både private og erhverv. Hos Stena Recycling er du sikker  
på, at dit skrot håndteres på den korrekte måde og giver en høj genvindingsprocent. Ring eller kom ind til os på 
Plutovej 3 og hør nærmere om dine muligheder. Åbningstid: man-torsdag kl. 7.00 – 16.00, fredag kl. 7.00 – 13.00.

Stena Recycling købeR 
dit jeRn- og metalSkRot

Stena Recycling i gRenaa
Plutovej 3, tlf.: 56 67 97 70
www.stenarecycling.dk

Kattegatkajen 9 • 8500 Grenaa • Telefon: (+45) 87 58 13 90 • Fax: (+45) 70 20 05 85  •  www.f-t.dk

For yderligere information, kontakt venligst:

Direkte service Grenaa/Norge

•  2 ugentlige afsejlinger
•    Dør/Dør service fra alle plaDser i Danmark/europa til hele norge
•   ,-ellap ,ereniatnoc ,sDogkyts ro/ro-, projektlast & tungløft op til 80 ts.

NOR LINES

Neptunvej 1 • 8500 Grenaa
Telefon: (+45) 87 58 13 90 • Fax: (+45) 70 20 05 85

www.f-t-dk 

For yderligere information, kontakt venligst:

Direkte service Grenaa/Norge

•  2 ugentlige afsejlinger
•    Dør/Dør service fra alle plaDser i Danmark/europa til hele norge
•   ,-ellap ,ereniatnoc ,sDogkyts ro/ro-, projektlast & tungløft op til 80 ts.

NOR LINES

Neptunvej 1 • 8500 Grenaa
Telefon: (+45) 87 58 13 90 • Fax: (+45) 70 20 05 85

www.f-t-dk 

For yderligere information, kontakt venligst:

Direkte service Grenaa/Norge

•  2 UGENTLIGE AFSEJLINGER
•    DØR/DØR SERVICE FRA ALLE PLADSER I DANMARK/EUROPA TIL HELE NORGE

STYKGODS, CONTAINERE, PALLE-, RO/RO-, PROJEKTLAST & TUNGLØFT OP TIL 80 TS. •    

NOR LINES

Neptunvej 1 • 8500 Grenaa
Telefon: (+45) 87 58 13 90 • Fax: (+45) 70 20 05 85

www.f-t-dk 

For yderligere information, kontakt venligst:

Direkte service Grenaa/Norge

•  2 ugentlige afsejlinger
•    Dør/Dør service fra alle plaDser i Danmark/europa til hele norge
•   ,-ellap ,ereniatnoc ,sDogkyts ro/ro-, projektlast & tungløft op til 80 ts.

NOR LINES

”Spørg om hvad
vi ikke kan!
Det er det
nemmeste”

Ring og hør
Tlf. 86 32 02 00
Gert Svith . Vognmand & Entreprenør
Rugvænget 38 . 8500 Grenaa
gertsvith@gertsvith.dk
www.gertsvith.dk

Balancekraner

Tel.: 7628 0102    www.port-trade.com

Industri og erhvervsbyggeri
- funktionelle løsninger i mere end 100 år.

Aalsrode Tømrerfirma A/S er din professionelle leveran-
dør af funktionelt byggeri, til den rigtige pris. 

Vi rådgiver og varetager såvel del- som totalentrepriser
af enhver art og størrelse. 

Vores højt kvalificerede og dybt engagerede medar-
bejdere er din garanti for den helt rigtige løsning,
hver eneste gang! hver eneste gang! 

Ring og få en snak om mulighederne, helt uforpligtende.

- den første du tænker på
   ...når du vil have det bedste indenfor industri eller erhvervsbyggeri

Se mere på www.aat.dk

RING 86331888

Landbrug, haller
industri og erhverv

Helt uforpligtende

AALSRODE TØMRERFIRMA A/S
Toftevej 4, Aalsrode, 8500 Grenaa
Telefon 86 33 18 88

Har du brug for en 
    lokal erhvervsbank?

Så anbefaler jeg, at du kontakter en af vores 
13 erhvervsrådgivere i Auning og Grenaa.
(Erhvervsdirektør Lene Holm Pedersen)

ER
H

V
ER

V
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SPECIEL LAST  
FRA NEW ZEALAND  
TIL GRENAA

En speciel last nåede den 29. november frem til 
Grenaa efter mere end 50 dage undervejs. 

Det hollandske special-fragtskib ”Roll-
dock Sun” ankom fra New Zealand med 
en last bestående af fem store enheder fra 
rederiet Rohde Nielsen A/S ombord. 

Foruden en slæbebåd og pramme havde 
”Rolldock Sun” også et uddybningsfartøj 
ombord som henholdsvis dækslast og i 
special-fragtskibets bug. Fartøjerne fra 

Rohde Nielsen A/S har afsluttet deres op-
gaver i New Zealand og skal indtil videre 
have base i Grenaa.

”Rolldock Sun” er en heavy-lifter, som 
kan sænke skroget, så sværgods nærmest 
kan sejles ombord. Derefter hæves Roll-
dock Sun igen. Losningen i Grenaa havn 
tog fem dage. 
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ONE POINT OF CONTACT
Davai A/S er etableret på 
havnen med site office for 
Djurs Wind Power medlemmer.
 
Med fokus på kvalitet og 
deadlines yder vi professional 
support og service inden for 
bl.a.:

Fiskerikajerne 20
8500 Grenaa

Tlf. +45 86 30 12 36
www.davai.dk · kio@davai.dk

• Certifikat svejsning
• Frosio inspektion
• Irata 1-2-3 rope access
• Off shore teknikere
• Industrimalere
• Materieludlejning

Vi har altid det rigtige udstyr 
og de bedst kvalificerede og 
certificerede medarbejdere til 
alle slags krævende jobs on  
– og offshore.

Pr. 1. november kunne vi byde velkom-
men til et nyt ansigt blandt teamet hos 
Grenaa Havn A/S. 

Britt Svennum Svendsen er tiltrådt som 
direktionssekretær og er vores nye blæk-
sprutte i administrationen. Britt vil bl.a. få 
en bred kontaktfl ade med vore kunder og 
gæster.

NY 
DIREKTIONSSEKRETÆR

Det er samtidig en stor fornøjelse at byde 
velkommen til vores nye drifts- og ser-
vicemedarbejder Jimmy Henriksen. 

Som kranfører bliver Jimmy en del af 
vores driftsteam og skal supportere vores 
kunder på havnen bl.a. i forbindelse med 
laste- og losseopgaver. 

NY DRIFTS- OG 
SERVICEMEDARBEJDER

PERSONALENYT
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Nyt samarbejde med Grenaa Havn styrker 
havnens mange fremtidsplaner

BØNNERUP  
HAVN ER FISK  
OG FRITID

Umiddelbart ånder alt fred og ro, når man 
f.eks. en hverdags-formiddag ankommer 
til Bønnerup Havn. Men man skal ikke 
tage fejl. Ved et nærmere eftersyn sum-
mer havnen af liv – og af store planer for 
fremtiden.

I 2015 blev Bønnerup Fiskerihavn og 
Bønnerup Lystbådehavn fusioneret, og 
fusionen har sat skub i udvikling af en 
række nye projekter, som skal tiltrække 
turister med det, der kendetegner havnen: 
Fisk og fritid.

På havnekontoret er Niels Erik Nørgaard 
den første fælles havnefoged for de to 
havne. Han tiltrådte i maj 2015 og skal bl.a. 
lede projektet med at skabe nye faciliteter 
på havnen. På kontoret hænger tegninger 
af den kommende, ny facilitetsbygning, 
som blandt andet skal rumme nyt bad, 

AF LYSTSEJLERTURISTER OG 20 HJEMMEHØRENDE  
FISKEBÅDE I BØNNERUP

4.000 ANLØB
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køkken- og opholdsfaciliteter for både lyst-
sejlere og de fiskere, som gæster havnen.

”Vi er måske en lille havn – men vi har 
store planer”, fortæller Niels Erik Nørgaard. 
”Fusionen mellem de to havne rummer 
naturligvis de udfordringer, som en sam-
menlægning af to kulturer altid bringer 
med sig. Men takket være den nye, fælles 
strategiplan kan Bønnerup Havn nu agere 
som én havn med én, meget aktiv besty-
relse, og det har mange fordele”.

SAMARBEJDE MED GRENAA HAVN
Blandt nyskabelserne i Bønnerup Havn er, 
at havnen har indledt et samarbejde med 
Grenaa Havn, som siden 1. juli 2016 har 
varetaget havnens administration.

”Der er tale om en hel formel samar-
bejdsaftale, hvor Grenaa Havn løser en 
opgave for Bønnerup Havn. Efter fusio-
nen er den administrative opgave blevet 
større, og Grenaa Havn har ekspertise og 
de systemer, som gør det nemt for dem 
at håndtere vores administration. Samti-
dig får vi frigivet ressourcer til at udvikle 
havnen og pleje både de faste kunder og 
vores turister”, siger Niels Erik Nørgaard 
og fortsætter. Han afviser ikke, at sam-
arbejdet eventuelt kan udvides til f.eks. 
fælles markedsføring af Bønnerup Havn 
og Anholt Havn, som er datterselskab af 
Grenaa Havn.

”Fusionen af fiskeri- og lystbådehavnen 
har gjort os mere professionelle. Det er 
nødvendigt med de krav, der stilles i dag, 
men det er også en forudsætning for at 
indfri havnens ambitioner. Vi vil gerne bli-
ve ved med at være én af de største blandt 
de små havne. Det kræver, at vi løbende 
udbygger vores faciliteter og generelt 
skaber gode aktiviteter og et miljø, som 
gør det attraktivt for både erhvervsfiskerne 
og sejlerfolket at benytte Bønnerup Havn”, 
siger Niels Erik Nørgaard.

FISKERIET ET STORT AKTIV
Bønnerup Havn har en flot historie som 
fiskerihavn, og fiskeriet er stadig et stort 
aktiv for havnen. Tidligere var 75 fiskerbå-
de hjemmehørende i Bønnerup, men i dag 
er tallet omkring 20, der dog stadig lander 
betydelige mængder friskfanget fisk hos 
den lokale fiskehandler, som både sælger 
til detail i egen butik og leverer fisk til et 
stort netværk af fiskehandlere andre steder 
i landet.

Bønnerup Havn vil gerne tiltrække flere 
fiskere og har de nødvendige faciliteter 
til at håndtere store mængder spisefisk, 
blandt andet et stort isværk, som skal byg-
ges om, fordi det rent energimæssigt ikke 
længere er tidssvarende.  

I september 2015 fusione-
rede Bønnerup Fiskerihavn 
og Bønnerup Lystbådehavn 
til Bønnerup Havn, der dri-
ves af en erhvervsdrivende 
fond. Som fiskerihavn har 
Bønnerup Strand eksisteret 
siden starten af 1900-tallet, 
hvor de første fiskerfamilier 
slog sig ned og fiskede med 
både direkte fra stranden. 
Det første molebyggeri 
blev lavet i 1930’erne, og 
molerne er senere udvidet 
flere gange, så havnen i dag 
har flere bassiner. På yder-
molerne står i dag 7 store 
vindmøller. 

Lystbådehavnen har 275 
faste pladser og har hver 
sommer anløb af mere end 
4.000 lystsejlerturister fra 
ind- og udland.

Fakta
Bønnerup 
Havn
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Grenaa Havn var en af de 1.400 udstillere 
på verdens største messe for vindenergi, 
WindEnergy Hamburg, der blev afviklet 
sidst i september. 35.000 gæster fra 48 
nationer besøgte messen, som er en kom-
bination af udstilling og konference. Flere 
end 300 eksperter fra hele verden holdt 
indlæg på konferencerne.

Grenaa Havn deltog som én af 6 virk-
somheder på den fælles stand for Djurs 
Wind Power. Grenaa Havn brugte an-

ledningen til at positionere havnen som 
pre-assembly- og udskibningshavn, især 
i forbindelse med de store østvendte off -
shore-projekter. 

Havnen har sammen med Djurs Wind 
Power stærke kort på hånden. Både i kraft 
af erfaring fra Anholt Havmøllepark og 
fordi havnen allerede råder over facilite-
terne og en bred vifte af kompetente med-
lemsvirksomheder i Djurs Wind Power.

35.000 besøgte
WindEnergy 
Hamburg

Grenaa Havn A/S udvider medarbejder-
staben og har samtidig et overordnet mål 
om at lægge administrations- og drifts-
afdelingerne sammen. Derfor har havnen 
besluttet at sælge det nuværende admini-
strationskontor.
Salgsmateriale og en eventuel fremvisning 
kan bestilles hos direktionssekretær: 

Britt Svennum Svendsen 
bss@grenaahavn.dk eller 
tlf. 8758 7607.

HAVNEKONTORET 
TIL SALG
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Grenaa Havn forbereder sig på at om-
fartsvejen står klar til efteråret 2017. Bl.a. 
er der netop lagt ny asfalt på en stor del af 
Nordhavnsvej, som linker direkte ind til 
den ny omfartsvej.

Interessen var overvældende, da DONG 
Energy i september inviterede på såkaldt 
”havmølle-safari” til de danske havmølle-
parker ved Anholt, Gedser og København. 
Flere end 70.000 søgte om at komme til 
søs og se de store møller på nært hold. 
Den store interesse fik DONG Energy til 
at udvide antallet af afgange og pladser. 
Sammenlagt var 7.400 på havmølle-safari. 
Havmølleparken ved Anholt blev besøgt 
med færge fra Grenaa – i klart vejr og 
rolig sø, så de mange deltagende havde en 
herlig dag på Kattegat. 

Mange besøgende  
på “havmølle-safari“

Forberedelser til 
ny omfartsvej

Ny omfartsvej

DELTOG I DONG ENERGY 
HAVMØLLE-SAFARI

7.400



Grenaa Havn A/S, Neptunvej 1, DK-8500 Grenaa

B

Kranfører Arne Lund Petersen har gen-
nem 11 år betjent kranerne på Grenaa 
Havn.

I hverdagen er det Arne Lund Pe-
tersen, der har det store overblik på 
havnen. Sådan at forstå, at en stor del 
af hans arbejdsdag foregår mere end 
20 meter oppe i en af havnens to store 
Gottwald-mobilkraner. Herfra løser han 
en række forskellige opgaver, som alle 
er karakteriseret ved, at de er tunge. Det 
er kranerne og Arne og hans kolleger, 
der tager de tunge løft på Grenaa Havn, 
og årligt bliver det til mange tusinde 
tons gods, der løftes over kajen og er 
med til at skabe havnens indtægts-
grundlag.

”Jeg tror, det er det der med maski-
nerne, der trækker”, siger Arne, når 
man spørger, hvorfor han for efterhån-
den mange år siden vekslede land-
mandslivet på en ejendom ved Tirstrup 
til først et job som lagermedarbejder og 
truckfører i en privat virksomhed og i 
2004 til jobbet som kranfører på Grenaa 
Havn.

TEAMWORK
Umiddelbart kan det forekomme lidt 
isoleret at sidde i førerhuset godt 20 

meter oppe i kranen i fl ere timer ad 
gangen. Men Arne påpeger, at der ved 
mange losse- og lasteopgaver med 
kran er tale om et teamwork med de 
kolleger, der arbejder nede i skibets 
lastrum – de såkaldte anhuggere. 

”Vi er i konstant radiokontakt for at 
laste og losse så eff ektivt og så sikkert 
som muligt” siger han. ”Og i forbin-
delse med store projektlaster er vi jo 
mange, der skal arbejde sammen som 
et hold. I andre tilfælde, hvor der f.eks. 
fl yttes skrot for Stena Recycling, foregår 
det uden assistance fra anhuggere.

I alt er de 5 kranførere på Grenaa 
Havn for at sikre den nødvendige 
fl eksibilitet.

”Når vi har store skibe inde hos f.eks. 
Stena, kører vi ofte med to kraner fra 
kl. 7 til 22, og så skal vi være 4 mand, 
der arbejder på skift. I det hele taget 
er opgavemængden forskellig, og vi 
skal kunne omstille os hurtigt. I andre 
tilfælde kan et skib være forsinket, og 
så kaster vi os over forefaldende opga-
ver med truckkørsel, fejning af kajer, 
pakhuse m.v., siger Arne. 

VEDLIGEHOLD OG SIKKERHED
Arne og hans kolleger er også ansvar-

lige for at vedligeholde kranerne, så alle 
sikkerhedskrav altid er opfyldt.

”Sikkerheden kommer før alt andet. 
Kranerne kan løfte op til 140 tons ude 
på 24 meter, så vi kranførere skal altid 
vide, hvad kranen kan, og hvad vi har 
med at gøre. Vi har det daglige ansvar 
for løftegrejet og varetager den løbende 
vedligeholdelse, smøring og mindre 
reparationer. Desuden gennemgår kra-
nerne hvert år et lovpligtigt eftersyn.

”Vi er et godt hold omkring kraner-
ne. Vi kender hinanden og hjælper 
hinanden i hverdagen, som byder på 
mange afvekslende opgaver”, siger en 
tilfreds Arne.

Privat er han indtil nu blevet boende 
på det nedlagte landbrug ved Tirstrup.
Men det er netop blevet solgt og ud-
skiftet med et hus i Rønde. Så er der 
også lidt kortere ind til Aarhus, hvor 
Arne gerne tager til håndboldkampe. 
Ellers går fritiden med at gå til træning 
med familiehunden – en Labrador – 
og være sammen med familien, som 
består af hustruen Birthe og to døtre, 
der bor i henholdsvis Aarhus og Ryom-
gaard. 

SUPPORT lægger i hver udgave 
spalte-plads af til et portrætin-
terview med en medarbejder fra 
Grenaa Havn. Hver enkelt med-
arbejder bidrager hver eneste 
dag til at gøre Grenaa Havn til 
en god samarbejdspartner og en 
havn i udvikling. Det er summen 
af medarbejdernes kompetencer 
og engagement, der gør teamet 
på havnen til noget særligt. 
Denne gang vil vi præsentere jer 
for Arne.

TEAMET PÅ HAVNEN 
PORTRÆT AF EN MEDARBEJDER PÅ GRENAA HAVN

ARNE TAGER DE TUNGE LØFT


